СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

О праздновании Нового 2021 года на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Законом Республики Башкортостан "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 "О введении режима "Повышенная готовность" на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)", Уставом сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Совет сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Не строить новогодние городки, а также не устанавливать новогоднюю ель в общественных местах сельского поселения.

2. Предложить организациям всех форм собственности украсить прилегающую территорию.

3. Объявить конкурс среди жителей с на лучшее праздничное оформление фасадов домов и прилегающих территорий для создания праздничной атмосферы в новогодние праздники.
4. Для оформления внутреннего и внешнего декора помещений использовать только продукцию, имеющую сертификаты соответствия.
        5. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом сельского поселения порядке.
Глава сельского поселения                                                       А.А. Нестеренко
№ 10-70
От 09.12.2020